(以下附錄節錄自中華人民共和國財政部的網站，全文可參閱

https://szs.mof.gov.cn/zhengcefabu/202508/t20250801_3969257.htm)

附錄

关于国债等债券利息收入增值税政策的公告

财政部 税务总局公告 2025 年第 4 号

现就国债、地方政府债券、金融债券利息收入增值税政策有关事项公告如下：

一、自 2025 年 8 月 8 日起，对在该日期之后（含当日）新发行的国债、地方政府债券、金

融债券的利息收入，恢复征收增值税。对在该日期之前已发行的国债、地方政府债券、金融债券

(包含在 2025 年 8 月 8 日之后续发行的部分）的利息收入，继续免征增值税直至债券到期。

二、上述金融债券，是指依法在中华人民共和国境内设立的金融机构法人在全国银行间和

交易所债券市场发行的、按约定还本付息并由金融机构持有的有价证券。

特此公告。

财政部 税务总局

2025 年 7 月 31 日

发布日期： 2025 年 08 月 01 日

1

https://szs.mof.gov.cn/zhengcefabu/202508/t20250801_3969257.htm

	关于国债等债券利息收入增值税政策的公告
	(以下附錄節錄自中華人民共和國財政部的網站，全文可參閱
	https://szs.mof.gov.cn/zhengcefabu/202508/t20250801_3969257.htm
	https://szs.mof.gov.cn/zhengcefabu/202508/t20250801_3969257.htm

	附錄
	关于国债等债券利息收入增值税政策的公告财政部税务总局公告 2025年第 4号
	现就国债、地方政府债券、金融债券利息收入增值税政策有关事项公告如下：
	一、自 2025年 8月 8日起，对在该日期之后（含当日）新发行的国债、地方政府债券、金融债券的利息收入，恢复征收增值税。对在该日期之前已发行的国债、地方政府债券、金融债券 (包含在 2025年 8月 8日之后续发行的部分）的利息收入，继续免征增值税直至债券到期。
	二、上述金融债券，是指依法在中华人民共和国境内设立的金融机构法人在全国银行间和交易所债券市场发行的、按约定还本付息并由金融机构持有的有价证券。
	特此公告。
	财政部税务总局 2025年 7月 31日
	发布日期： 2025年 08月 01日
	1